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Emri i Lëndës : Detyrim përmbyllës (Provim final)

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

PSP 679 A Vjeshtë 0.00 0.00 0.00 2.50 5.00

 

Lektori Irena Shehu, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Formim i Vazhduar

Përshkrimi

Lenda "Provim Perfundimtar@ ka pёr qёllim tё ofrojё njohuri dhe aftёsi nё lidhje
me metodat bashkёkohore tё mёsimdhёnies, tё tilla si: puna nё grupe, mbёshtetja
“peer to peer”, diskutime te hapura,teknikat e kёrkimit te informacionit, elicitimi
etj.Kursi fillon me njohjen e konceptit tё metodave bashkёkohore tё mёsimdhёnies
dhe avantazhet dhe sfidat e perdorimit te tyre. Mё tej vijon me shpjegimin e
procesit tё planifikimit tё mёsimdhenies bashkёkohore, duke perfshire
identifikimin e qёllimeve tё mesimdhenies, zgjedhjen e metodave bashkёkohore
tё pёrshtatshme, dhe planifikimin e aktiviteteve tё mёsimdhёnies. Studentёt
mёsojnё se si tё vleresojnё dhe rishikojnё planet mёsimore, dhe se si tё adaptojnё
mёsimdhёnien e tyre ne baze te nevojave te studenteve.

Objektivat Te pergatise studentet per provimine fundit

Konceptet Kryesore metodologji, menaxhim, vleresim, kurrikul

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Perseritje

2 Orientim mbi konceptet kyc

3 Formati i provimit

4 Format e vleresimit

5 Shqyrtim i literatures

6 Perseritje

7 Perseritje dhe shyrtim literature

8 Perseritje dhe shyrtim literature

9 Perseritje dhe shyrtim literature

10 Perseritje dhe shyrtim literature

11 Perseritje dhe shyrtim literature

12 Perseritje dhe shyrtim literature

13 Perseritje dhe shyrtim literature

14 Perseritje dhe shyrtim literature

15 Perseritje dhe shyrtim literature

16 Final Exam
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Musai,B. "Metodologi e Mesimdhenies", Tirane 2015

Referenca të tjera

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 pergatitje per provim

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 0 0

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 0 0

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 0

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 100

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 0 0

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 9 126

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 0 0 0

Provimi final 1 8 8

Të tjera 0 9 0

Ngarkesa totale e orëve 134

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 5.36

ECTS 5.00


